Deutsche Meisterschaften Rennrodel

o
Herren ' VELTINS
VELTINS-EisArena Winterberg \\‘ Wi ,E,Itsa&';ea na

ERGEBNISSE
Lauf2  18.11.2018 BEGINN ZEIT: END ZEIT:

Rk. BIB Name Zwischenzeiten km/h Lauf Gesamt
1 1 Loch Felix 3.855 (9) 15.801 (8) 25.856 (8) 36.070 (4) 45218 (4) 1299 51.829 (2) 1:43.483
3.810 (4) 15.625 (2) 25.623 (2) 35.831 (1) 44994 (1) 1288 51.654 (1)
RC Berchtesgaden
2 6 EiBler Chris 3.824 (4) 15655 (1) 25.648 (1) 35874 (1) 45.097 (1) 1351 51.789 (1) 1:43.666
3814 (5) 15649 (3) 25.652 (3) 35923 (3) 45140 (2) 1343 51.877 (3) +0.183
ESV Lok Zwickau
3 2 Bley Sebastian 3.824 (4) 15.698 (4) 25.699 (2) 35945 (2) 45.159 (2) 1263 51.886 (4) 1:43.843
3.823 (6) 15.693 (6) 25.702 (4) 35970 (4) 45220 (4) 1264 51.957 (4) +0.360
RT Suhl
4 3 Langenhan Max 3.814 (2) 15683 (3) 25.708 (3) 35974 (3) 45.162 (3) 1353 51.843 (3) 1:43.889
3.808 (3) 15.684 (5) 25.719 (5) 36.040 (5) 45.310 (6) 1343 52.046 (6) +0.406
BRC 05 Friedrichroda
5 4 Ludwig Johannes 3.814 (2) 15.834 (10) 25.920 (9) 36.250 (9) 45.453 (8) 1290 52.101 (6) 1:43.929
3.765 (1) 15.587 (1) 25.590 (1) 35914 (2) 45146 (3) 1293 51.828 (2) +0.446
BSR Oberhof
6 5 Palik Ralf 3.852 (8) 15.772 (7) 25.833 (5) 36.152 (6) 45400 (6) 1344 52.102 (7) 1:44.105
3.854 (9) 15.761 (9) 25.798 (8) 36.052 (6) 45.266 (5) 1339 52.003 (5) +0.622
WSC Oberwiesenthal
7 8 Hummer Markus 3.847 (7) 15.747 (5) 25.839 (6) 36.164 (7) 45.435 (7) 1340 52.169 (8) 1:44.372
3.847 (8) 15.752 (8) 25.832 (9) 36.183 (8) 45.445 (8) 1341 52.203 (8) +0.889
RC Berchtesgaden
8 7 Paffe Christian 3.837 (6) 15.768 (6) 25.852 (7) 36.149 (5) 45.366 (5) 1349 52.081 (5) 1:44.385
3.831 (7) 15.700 (7) 25.756 (7) 36.203 (9) 45543 (9) 1339 52.304 (9) +0.902
BRC Hallenberg
9 10 Bollmann Moritz 3.809 (1) 15676 (2) 25.788 (4) 36.197 (8) 45503 (9) 1321 52.364 (9) 1:44.487
3.807 (2) 15.654 (4) 25.726 (6) 36.066 (7) 45341 (7) 1261 52.123 (7) +1.004
RRV Sonneberg
10 11 Ertel Mathis 3.891 (11) 15.821 (9) 25.936 (10) 36.327 (10) 45.685 (10) 7332 52.511 (10) 1:45.011
3.883 (11) 15.790 (10) 25.885 (10) 36.290 (10) 45.653 (10) 1330 52.500 (10) +1.528
RRC Altenberg
11 9 Jaensch Thomas 3.884 (10) 15.868 (11) 26.063 (11) 36.522 (11) 45.890 (11) 1266 52.680 (11) 1:45.211

3.869 (10) 15.811 (11) 25.973 (11) 36.399 (11) 45.745 (11) 1331 52.531 (11) +1.728
RRC Zella-Mehlis
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Deutsche Meisterschaften Rennrodel

o
Damen : VELTINS
VELTINS-EisArena Winterberg \\ Wi ,E,Issa&';ea na

ERGEBNISSE
Lauf2  18.11.2018 BEGINN ZEIT: END ZEIT:

Rk. BIB Name Zwischenzeiten km/h Lauf Gesamt
1 2 Geisenberger Natalie 4979 (1) 16.921 (3) 28.262 (2) 39.334 (3) 48.864 (3) 128,5 55.711 (2) 1:51.264
4971 (1) 16.919 (2) 28.242 (1) 39.210 (1) 48.709 (1) 126,1 55.553 (2)
SV Miesbach
2 6 Hifner Tatjana 4999 (2) 16.878 (1) 28.255 (1) 39.261 (1) 48.800 (1) 124,0 55.688 (1) 1:51.303
4994 (2) 16.874 (1) 28.251 (2) 39.267 (2) 48.762 (3) 124,5 55.615 (3) +0.039
RC Blankenburg
3 3 Taubitz Julia 5.027 (3) 17.021 (6) 28.425 (5) 39.480 (5) 48.996 (5) 125,0 55.829 (5) 1:51.359
5.011 (3) 16.988 (5) 28.360 (5) 39.326 (4) 48.761 (2) 126,2 55.530 (1) +0.095
WSC Oberwiesenthal
4 4 Eitberger Dajana 5.027 (3) 16.920 (2) 28.304 (3) 39.314 (2) 48.848 (2) 127,2 55.731 (3) 1:51.360
5.028 (4) 16.922 (3) 28.297 (3) 39.296 (3) 48.774 (4) 1282 55.629 (4) +0.096
RC Ilmenau
5 1 Tiebel Jessica 5.093 (7) 17.028 (7) 28.398 (4) 39.394 (4) 48.896 (4) 1324 55.740 (4) 1:51.532
5125 (7) 17111 (7) 28.500 (7) 39.497 (6) 48.987 (6) 133,0 55.792 (5) +0.268
RRC Altenberg
6 8 Berreiter Anna 5.039 (5) 16.971 (4) 28.445 (7) 39.580 (7) 49.203 (6) 130,5 56.135 (6) 1:51.947
5.028 (4) 16.930 (4) 28.330 (4) 39.379 (5) 48.948 (5) 1254 55.812 (6) +0.683
RC Berchtesgaden
7 9 Rosenthal Cheyenne 5.071 (6) 17.012 (5) 28.443 (6) 39.554 (6) 49.214 (7) 123,8 56.163 (7) 1:52.149
5.082 (6) 17.026 (6) 28.435 (6) 39.512 (7) 49.077 (7) 124,6 55.986 (7) +0.885
BSC Winterberg
8 5 Miller Tina 5173 (9) 17.181 (9) 28.630 (8) 39.738 (8) 49.310 (8) 1232 56.251 (8) 1:52.385
5.151 (8) 17.138 (8) 28.565 (8) 39.645 (8) 49.193 (8) 130,9 56.134 (8) +1.121
BRC Thiiringen
9 7 Weisemann Antonia 5154 (8) 17.157 (8) 28.649 (9) 39.816 (9) 49.457 (9) 124,4 56.506 (9) 1:53.057
5151 (8) 17.148 (9) 28.633 (9) 39.812 (9) 49.464 (9) 124,5 56.551 (9) +1.793
RSV Schmalkalden
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Deutsche Meisterschaften Rennrodel

Doppelsitzer S<._VELTINS
VELTINS-EisArena Winterberg \\ " EisArena

ERGEBNISSE
Lauf2  18.11.2018 BEGINN ZEIT: END ZEIT:

Rk. BIB Name Zwischenzeiten km/h Lauf Gesamt

1 2 Geueke Robin 3.030 (2) 12222 (2) 22.617 (2) 34464 (1) 37.982 (1) 1302 43314 (1)  1:26.539
Gamm David 3.027 (2) 12207 (2) 22.594 (2) 34.404 (2) 37.922 (2) 1303 43225 (2)
BSC Winterberg

2 4 Wendl Tobias 3.013 (1) 12.186 (1) 22.592 (1) 34490 (2) 38.027 (2) 1282 43.386 (2)  1:26.577
Arlt Tobias 3.011 (1) 12174 (1) 22540 (1) 34.335 (1) 37.852 (1) 7292 43191 (1) +0.038

RC Berchtesgaden / WSV Konigssee

3 1 Loffler Florian 3.060 (4) 12.281 (4) 22.680 (3) 34.557 (3) 38.109 (3) 1248 43.488 (3) 1:26.816
Berkes Florian 3.072 (4) 12.287 (5) 22.663 (3) 34.489 (3) 38.015 (3) 1261 43.328 (3) +0.277
RSV Sonneberg/Schalkau

4 3 Semmler Nico 3.054 (3) 12.284 (5) 22.707 (4) 34.638 (4) 38.231 (4) 1217 43.706 (4) 1:27.214
Pfeiffer Johannes 3.065 (3) 12.282 (3) 22.697 (4) 34.557 (5) 38.116 (5) 1231 43.508 (5) +0.675
BRC Iisenburg / WSC Oberwiesenthal

5 6 Ewald Max Richard 3.110 (6) 12.737 (6) 23.475 (6) 35.550 (6) 39.119 (6) 1269 44.567 (5) 1:28.098
Jannusch Jakob 3.104 (6) 12.352 (6) 22.764 (6) 34.627 (6) 38.164 (6) 1286 43.531 (6) +1.559
RT Suhl/ RRV Sonneberg

6 5 Orlamiinder Hannes 3.066 (5) 12.265 (3) 22.744 (5) 34.656 (5) 38.355 (5) 1078 44789 (6) 1:28.168
Gubitz Paul Constantin 3.074 (5) 12.284 (4) 22.700 (5) 34.551 (4) 38.060 (4) 1266 43.379 (4) +1.629

RRC Zella-Mehlis
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Deutsche Meisterschaften Rennrodel
Team Staftel

VELTINS-EisArena Winterberg

ERGEBNISSE
Lauf1 18112018 BEGINNZEIT: END ZEIT:

Reaktions

Rg BIB Name Zeit Zw Zeit Zeit Gesamt
1 6-1 Geisenberger Natalie ( SV Miesbach ) 22946 (1) 46524 (1) 46 524 (1)
6-2 Loch Felix ( RC Berchtesgaden ) 1693 (1) 24685(5) 48125 (1) 1:34.649 (1)
6-3 Wendl/Arlt( RC Berchtesgaden / WSV Konigsse 1.840 (1) 24 636 (1) 48453 (2) 2:23.102
2 5-1 Rosenthal Cheyenne ( BSC Winterberg ) 22071(2) 46678 (2) 46.678 (2)
5-2 Paffe Christian ( BRC Hallenberg ) 1.798 (5) 24582 (4) 48276 (4) 1:34.954 (4)
5-3 Geueke / Gamm ( BSC Winterberg ) 1.916 (2) 24686 (2) 48421 (1) 2:23.375 +0.273
3 4-1 Eitberger Dajana ( RC limenau ) 23.005(3) 46.798 (5) 46.798 (5)
4-2 Ludwig Johannes ( BSR Oberhof ) 1.736 (2) 24 504 (1) 48.291 (5) 1:35.089 (5)
4-3 Loffler/ Berkes ( RSV Sonneberg/Schalkau ) 1.959 (3) 24793 (3) 48.682 (3) 2:23.771 +(0.669
4 1-1 Taubitz Julia ( WSC Oberwiesenthal ) 23.067(5) 46.744 (4) 46.744 (4)
1-2 Bley Sebastian ( RT Suhl ) 1.781(3) 24 578(3) 48.146 (2) 1:34.890 (2)
1-3 Ewald/Jannusch ( RT Suhl/RRV Sonneberg ) 1.979 (4) 24984 (4) 49.003 (4) 2:23.893 +0.791
5 2-1 Hufner Tatjana ( RC Blankenburg ) 23013 (4) 46.697 (3) 46.697 (3)
2-2 Langenhan Max ( BRC 05 Friedrichroda ) 1.783 (4) 24554 (2) 48227 (3) 1:34.924 (3)
2-3 Orlaminder / Gubitz { RRC Zella-Mehlis ) 2.031(5) 25092(5) 49.011 (5) 2:23.935 +0.833
3-1 Tiebel Jessica ( RRC Altenberg ) 22986 (6) DsSQ 46.961
3-2 EiBler Chris ( ESV Lok Zwickau ) 1.721(6) 24 469 (6) DsSQ 46.961
3-3 Semmler/ Pfeiffer (BRC lisenburg /WSC Oberw DsSQ



Deutsche Meisterschaften Rennrg_(lel
VELTINS

Rk. BIB Name

1 3 Langenhan Max

BRC 05 Friedrichroda

2 10 Bolimann Moritz

RRV Sonneberg

3 11 Ertel Mathis

RRC Altenberg

4 9 Jaensch Thomas

RRC Zella-Mehlis

& Berreiter Anna

RC Berchtesgaden

9 Rosenthal Cheyenne

BSC Winterberg

7 Weisemann Antonia

RSV Schmalkalden

6 Ewald Max Richard
Jannusch Jakob
RT Suhl/RRV Sonneberg

5 Ordamunder Hannes
Gubitz Paul Constantin
RRC Zella-Mehlis

Lauf 2

3.814
3.808

3.809
3.807

3.891
3.883

3.884 (10)
3.869 (10

5.039
5.028

5.071
5.082

5.154
5151

3.110
3.104

3.066
3.074

(3)
“)

Junioren A mannlich
VELTINS-EisArena Winterberg

ERGEBNISSE

18.11.2018 BEGINN ZEIT :

15.683
15.684

15.676
15.654

15.821
15.790

END ZEIT:

Zwischenzeiten

25.708
25719

25.788
25,726

25936 (10)
25885 (10)

26.063
25973

()
(1)

45.162
45310

35974
36.040

45503
45.341

36.197

36.066 (7)

36.327 (10)
36.290 (10)

36522 (1)
36.399 (11)

Junioren A weiblich

16.971
16.930

17.012
17.026

17157
17.148

“)
“)

)
€)

28.445

28.443

28435 (

28649
28.633

49.203
48.948

39.580
39.379

@)
)

49214
49.077

39.554
39.512

()
@)

39.816 (9) 49457
39.812 (9) 49464

Junioren A Doppelsitzer

12.737
12.352

12.265
12.284

23475
22764

22744
22.700

39.119
38.164

35550 (6)
34627 (6)

38.355
38.060

34656 (5)
34551 (4)

(6)

&)
)

45685 (10)
45653 (10)

455890 (11)
45745 (11)

)

g

X

km/h

1353
1343

1321
1261

1332
1330

126,6
1331

130,5
1254

1238
1246

1244
1245

126,9
1286

1078
126,6

Lauf

51.843
52.046

52.364
52123

52.51
52.500

52.680
52.531

56.135
55.812

56.163
55.986

56.506
56.951

44 567
43.531

44789
43.379

(1)
(1)

EisArena

WINTERBERG

Gesamt

1:43.889

1:44.487

1:45.011

1:45.211

1:51.947

1:52.149

1:53.057

1:28.098

1:28.168



Deutsche Meisterschaften Rennrodel

Senioren A - Herren
VELTINS-EisArena Winterberg

ERGEBNISSE

Lauf2 17.11.2018 BEGINN ZEIT: END ZEIT:

Rk. BIB Name Zwischenzeiten km/h Lauf Gesamt
11 KUNZE Ginter 5.077 (1) 10412 (1) 16.477 (1) 18323 (1) 20.730 (1) 9844 27.660 (1) 55.196
5.043 (1) 10.378 (1) 16.448 (1) 18.278 (1) 20.648 (1) 1029 27.536 (1)
RSV Schmalkalden
2 2 EHRLICH Claus 5179 (2) 10.600 (2) 16.789 (2) 18.640 (2) 21.041 (2) 1023 27.950 (2) 56.772
5171 (2) 10570 (2) 16.731 (2) 18.582 (2) 20.995 (2) 1003 28.822 (2) +1.576
SSV Lichtenstein
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Deutsche Meisterschaft Rennrodel

Senioren C - Herren

VELTINS-EisArena Winterberg

ERGEBNISSE
Lauf 2 17.11.2018 BEGINN ZEIT: END ZEIT:
Rk. BIB Name Zwischenzeiten km/h Lauf Gesamt
1 5 SCHAFER Michael 7.025 (1) 26.251 (1) 33.794 (1) 40.675 (1) 42.782 (1) 117,5 48.574 (1) 1:37.120
7.035 (2) 26.274 (1) 33.792 (1) 40.668 (1) 42.768 (1) 1181 48.546 (1)
RSV 90 Schmalkalden
2 1 DOKTOR Stefan 7103 (2) 26.563 (2) 34.161 (2) 41.099 (2) 43.247 (2) 114,1 49.295 (2) 1:38.169
6.960 (1) 26.301 (2) 33.869 (2) 40.849 (2) 42.983 (2) 111,9 48.874 (2) +1.049
SV Illmtal-Manebach
3 2 WILHELM Ralph 8.478 (4) 28.539 (4) 36.230 (4) 43.450 (4) 45.665 (4) 108,2 51.944 (4) 1:43.744
8.345 (4) 28.310 (4) 36.136 (4) 43.324 (4) 45541 (3) 108,1 51.800 (3) +6.624
RRC Waltershausen
4 3 KNAUER Frederic 7.265 (3) 26.741 (3) 34.618 (3) 41.774 (3) 43.984 (3) 109,8 50.166 (3) 1:46.828
7213 (3) 26.731 (3) 34.979 (3) 43.001 (3) 45688 (4) 91,39 56.662 (4) +9.708
BRC Friedrichroda
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Deutsche Meisterschaften Rennrodel

Senioren C - Damen
VELTINS-EisArena Winterberg

ERGEBNISSE

Lauf2 17.11.2018 BEGINN ZEIT: END ZEIT:

Rk. BIB Name Zwischenzeiten km/h Lauf Gesamt
1 1 JAHN-KONIG Evelin 8.519 (1) 28.472 (1) 36.112 (1) 43.112 (1) 45.286 (1) 110,0 51.487 (1) 1:43.352
8.454 (1) 28419 (1) 36.187 (1) 43.368 (1) 45588 (1) 1089 51.865 (1)
RSV Schmalkalden
2 2 LINZ Mandy 9.394 (2) 29526 (2) 37.312 (2) 44551 (2) 46.814 (2) 1060 53.286 (2)  1:46.720
9.227 (2) 29.374 (2) 37.225 (2) 44.592 (2) 46.880 (2) 1070 53.434 (2) +3.368
SV Ilmtal Manebach
17.11.2018 Druck Datum Seite 1
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Deutsche Meisterschaften Rennrodel

Senioren Doppelsitzer
VELTINS-EisArena Winterberg

ERGEBNISSE

Lauf2 17.11.2018 BEGINN ZEIT: END ZEIT:

Rk. BIB Name Zwischenzeiten km/h Lauf Gesamt
1 1 KUNZE Gunter 515 (1) 1052 (1) 16.62 (1) 1845 (1) 20.84 (1) 1022 27.84 (1) 55.97
DOKTOR Stefan 519 (1) 1073 (1) 1692 (1) 1877 (1) 2119 (1) 71011 28.13 (1)

Schmalkalden/Ilmtal Manebach
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Deutsche Meisterschaften Rennrodel

Senioren B - Herren
VELTINS-EisArena Winterberg

ERGEBNISSE

Lauf2 17.11.2018 BEGINN ZEIT: END ZEIT:

Rk. BIB Name Zwischenzeiten km/h Lauf Gesamt

1 2 HARTIG Steffen 8.807 (2) 28.647 (1) 36.285 (1) 43.259 (1) 45.385 (1) 115,7 51.279 (1) 1:43.062
8.880 (3) 28.745 (3) 36.442 (3) 43.502 (2) 45.660 (2) 113,8 51.783 (1)
SSV Fortschritt Lichtenstein

2 3 GOHRITZ Ralf 9.021 (4) 29.069 (4) 36.718 (3) 43.719 (3) 45.892 (2) 112,1 52.359 (3) 1:44.277
8.732 (2) 28.662 (2) 36.295 (2) 43.327 (1) 45549 (1) 108,7 51.918 (2) +1.215
SV Illmtal-Manebach

3 1 KOHLER Michael 8.650 (1) 28.704 (2) 36.487 (2) 43.695 (2) 45.984 (3) 103,6 52.699 (4) 1:45.080
8.409 (1) 28.395 (1) 36.213 (1) 43.508 (3) 45.778 (3) 107,8 52.381 (3) +2.018
SSV Fortschritt Lichtenstein

4 4 SCHULZ Hans-Jlrgen 8.908 (3) 29.045 (3) 36.791 (4) 43.861 (4) 46.073 (4) 108,7 52.279 (2) 1:45.337
8.951 (4) 29.149 (4) 36.946 (4) 44.129 (4) 46.373 (4) 1104 53.058 (4) +2.275
RSV 90 Schmalkalden
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